ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.12.2016 № 66                                                                        с. Петропавловское

О внесении изменений в решение

Петропавловского районного Совета

народных депутатов от 30.03.2016 №

21

Петропавловский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных

депутатов от 30.03.2016 № 21 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки части территории муниципального образования Петропавловский

сельсовет Петропавловского района Алтайского края», следующие

изменения:

1.1. пункт 5 статьи 31 Правил землепользования и застройки части

территории муниципального образования Петропавловский сельсовет

Петропавловского района Алтайского края (далее – Правил) дополнить

абзацем:

«При содержании пасеки в жилой зоне руководствоваться Законом о

пчеловодстве № 110-ЗС, принятым постановлением Алтайского краевого

Законодательного Собрания от 02.12.2010 № 614 (в ред. Законов Алтайского

края от 27.05.2011 № 67-ЗС, от 10.10.2011 № 135-ЗС), "Ветеринарными

правилами содержания медоносных пчел в целях их воспроизводства,

выращивания, реализации и использования для опыления

сельскохозяйственных энтомофильных растений и получения продукции

пчеловодства", утвержденными Приказом Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 19.05.2016 № 194 (зарегистрированы в Минюсте

России 04.08.2016 № 43124). »;

 1.2. пункт 5 статьи 33    Правил дополнить подпунктами:

 «- предельное количество этажей - 4;

 -минимальные отступы от границ земельных участков в целях

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений –

3м.»;

 1.3. пункт 5 статьи  34    Правил дополнить подпунктами:

  «- минимальные отступы от границ земельных участков в целях

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,

минимальная, максимальная высота зданий, строений, сооружений,

максимальный процент застройки не устанавливаются.»;

 1.4. пункт 5 статьи 35    Правил дополнить подпунктами:

consultantplus://offline/ref=750F336A136A1E13D2B9474530C5548D0219B1A627DEA44AF263C921A998862B7093F785AE3B2217D234D8e3M8K
consultantplus://offline/ref=750F336A136A1E13D2B9474530C5548D0219B1A626DFA246FA63C921A998862B7093F785AE3B2217D235DFe3M3K

 «- минимальные отступы от границ земельных участков в целях

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений –

1м;

 - максимальный процент застройки, максимальная высота зданий,

строений, сооружений не устанавливаются.»;

 1.5. пункт 5 статьи 36 Правил дополнить подпунктами:

 «- максимальный процент застройки 75 %;

 - максимальная этажность -3;

 - минимальные отступы от границ земельных участков в целях

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений –

1м.»;

 1.6. пункт 5 статьи 37 Правил дополнить подпунктами:

 «- максимальный процент застройки 75 %;

 - максимальная этажность -3;

 - минимальные отступы от границ земельных участков в целях

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений –

1м.»;

 1.7. пункт 5 статьи 38 Правил дополнить подпунктами:

 «- минимальные отступы от границ земельных участков в целях

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений –

1м;

 - максимальный процент застройки, максимальная высота зданий,

строений, сооружений не устанавливаются.»;

 1.8. пункт 5 статьи 40 Правил дополнить подпунктом:

«- минимальные отступы от границ земельных участков в целях

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,

минимальная, максимальная высота зданий, строений, сооружений,

максимальный процент застройки не устанавливаются.»;

 1.9. пункт 5 статьи 41 Правил дополнить подпунктом:

 «- минимальные отступы от границ земельных участков в целях

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,

минимальная, максимальная высота зданий, строений, сооружений,

максимальный процент застройки не устанавливаются.».

  2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования Петропавловский район

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации

Петропавловского района.

Глава района                                                                                  В.И. Никифоров